
 

РЕШЕНИЕ 

 тринадцатого заседания Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания 

седьмого созыва 

 «28»  декабря 2022 года № 113                                             с. Октябрьское  

 

О внесении изменений в решение Собрания  

представителей муниципального образования  

Пригородный район РСО-Алания от  

«27» ноября 2018г. № 139 

«О налоге на имущество физических лиц» 

 

       На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ»,руководствуясь 

Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Северная 

Осетия – Алания от 25.04.2006г. № 24 – РЗ «О местном самоуправлении в 

Республике Северная Осетия – Алания»,  РешениемСобрания представителей 

муниципального образования Пригородный район от 28 декабря 2021г.   № 

35 «Об утверждении Соглашений о передаче полномочий между 

представительными органами сельских поселений Пригородного района 

Республики Северная Осетия – Алания по решению вопросов местного 

значения на уровень администрации местного самоуправления 

муниципального образования Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания»,Уставом МО Пригородный район Республики Северная 

Осетия – Алания, Собрание представителей муниципального образования 

Пригородный район решает: 

1. Внести изменениявПриложение к решению Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район от 27 ноября 2018г. № 139, 

дополнив пунктом 19Архонское сельское поселение, согласно Приложениюк 

настоящему Решению. 

       2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2023г. 

       3.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте АМС МО Пригородный район. 

 

                  Глава 

муниципального образования 

       Пригородный район                                                              А.С. Гаглоев 

 
 

 



 
                                                      Приложение  

к решению Собрания 

представителей муниципального 

 образования Пригородный район 

 от 28 декабря  2022г. № 113  

 

 

Налоговые ставки 
 

№ 

Наименование 

поселения  

 

 

(%) 

ж
и

л
ы

х
 д

о
м

о
в
(ч

ас
те

й
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

о
в
),

 к
в
ар

ти
р

 (
ч

ас
те

й
 к

в
а
р

ти
р

),
 к

о
м

н
ат

 

ед
и

н
ы

х
 н

ед
в
и

ж
и

м
ы

х
 к

о
м

п
л

ек
со

в
, 

в
 с

о
ст

ав
 к

о
то

р
ы

х
 в

х
о

д
и

т
 х

о
тя

 б
ы

 о
д

н
о

 ж
и

л
о

е 

п
о

м
ещ

ен
и

е 
(о

д
и

н
 ж

и
л
о

й
 д

о
м

) 

га
р

аж
ей

 и
 м

аш
и

н
о

-м
ес

т 

х
о

зя
й

ст
в
е
н

н
ы

х
 с

тр
о

ен
и

й
 и

л
и

 с
о

о
р

у
ж

ен
и

й
, 

п
л
о

щ
а
д

ь
 к

аж
д

о
го

 и
з 

к
о

то
р

ы
х

 н
е 

п
р

ев
ы

ш
ае

т 
5

0
 к

в
ад

р
а
тн

ы
х

 м
ет

р
о

в
 и

 к
о

то
р

ы
е 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

ы
 н

а 
зе

м
ел

ь
н

ы
х

 

у
ч

ас
тк

ах
, 

п
р

ед
о

ст
ав

л
е
н

н
ы

х
 д

л
я
 в

ед
ен

и
я
 л

и
ч

н
о

го
 п

о
д

со
б

н
о

го
, 

д
ач

н
о

го
 х

о
зя

й
ст

в
а,

 

о
го

р
о

д
н

и
ч

ес
тв

а,
 с

ад
о

в
о

д
ст

в
а 

и
л

и
 и

н
д

и
в
и

д
у

ал
ь
н

о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
а
 

о
б

ъ
ек

ты
 н

ез
а
в
ер

ш
ен

н
о

го
 с

тр
о

и
те

л
ь
ст

в
а 

в
 с

л
у

ч
ае

, 
ес

л
и

 п
р

о
ек

ти
р

у
ем

ы
м

 

н
аз

н
ач

е
н

и
ем

 т
а
к
и

х
 о

б
ъ

ек
то

в
 я

в
л
я
е
тс

я
 ж

и
л
о

й
 д

о
м

 

о
б

ъ
ек

ты
 н

а
л
о

го
о

б
л
о

ж
ен

и
я
, 

в
к
л

ю
ч

ен
н

ы
е 

в
 п

ер
еч

е
н

ь
, 

о
п

р
ед

ел
я
ем

ы
й

 в
 

со
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 п
у

н
к
то

м
 7

 с
та

ть
и

 3
7

8
.2

 Н
ал

о
го

в
о

го
 к

о
д

ек
са

, 
в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 

о
б

ъ
ек

то
в
 н

ал
о

го
о

б
л
о

ж
ен

и
я
, 

п
р

ед
у

см
о

тр
ен

н
ы

х
 а

б
за

ц
ем

 в
то

р
ы

м
 п

у
н

к
та

 1
0

 с
та

ть
и

 

3
7

8
.2

 Н
ал

о
го

в
о

го
 к

о
д

ек
са

, 
а 

та
к
ж

е 
в
 о

тн
о

ш
е
н

и
и

 о
б

ъ
ек

то
в
 н

ал
о

го
о

б
л
о

ж
ен

и
я
, 

к
ад

ас
тр

о
в
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 к

а
ж

д
о

го
 и

з 
к
о

то
р

ы
х

 п
р

ев
ы

ш
ае

т 
3

0
0

 м
и

л
л
и

о
н

о
в
 р

у
б

л
ей

 

п
р

о
ч

и
х

 о
б

ъ
ек

то
в
 н

а
л
о

го
о

б
л

о
ж

ен
и

я
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

19 
Архонское сельское 

поселение 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,5 0,5 

 


